

令和 7 年 3 月 2 7 日（令和 7 年 5 月 2 6 日）

中郷遊水地下池掘削築堤他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事
工事地名	自) 兵庫県豊岡市土湊地先 至) 兵庫県豊岡市引野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010011	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	43 豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	133,750
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		136,636,775			
河川土工			式	1		25,132,315			
掘削工			式	1		9,883,300			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	15,000	227.7	3,415,500				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	14,500	388.9	5,639,050				単-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,500	127.5	828,750				単-3号
掘削工(ICT)			式	1		10,179,550			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	15,000	302.7	4,540,500				単-4号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	14,500	388.9	5,639,050				単-5号
盛土工			式	1		97,332			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	13	6,445	83,785				単-6号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	7	824.2	5,769				単-7号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	388.9	7,778			単-8号
盛土工(ICT)			式	1		3,845,838			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	5,600	254.8	1,426,880			単-9号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,220	388.9	2,418,958			単-10号
法面整形工(ICT)			式	1		1,126,295			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	210	874.5	183,645			単-11号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,700	554.5	942,650			単-12号
地盤改良工			式	1		41,922,764			
土砂混合			式	1		41,922,764			
土砂混合		万能土質改良システム(2種混合)	m3	25,000	1,052	26,300,000			単-13号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,760	388.9	7,295,764			単-14号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	25,000	237.2	5,930,000			単-15号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理							単-16号
			m3	18,800	127.5	2,397,000			
法覆護岸工									
			式	1		67,361,799			
作業土工									
			式	1		311,299			
床掘り(掘削)		土砂							単-17号
			m3	140	326.8	45,752			
床掘り		土砂							単-18号
			m3	50	244.3	12,215			
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満							単-19号
			m3	10	1,953	19,530			
埋戻し		最大埋戻幅1m未満							単-20号
			m3	50	3,171	158,550			
基面整正									単-21号
			m2	80	488.8	39,104			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-22号
			m3	70	388.9	27,223			
整地		残土受入れ地での処理							単-23号
			m3	70	127.5	8,925			
コンクリートブロック工(平ブロック張)									
			式	1		39,925,520			
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m							単-24号
			m	94	19,080	1,793,520			

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
隔壁工		幅20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	箇所	2	149,300	298,600			単-25号
平ﾌﾞﾛｯｸ張		t=200mm 擬石ﾀｲﾌﾟ 着色顔料(黒)	m2	1,595	23,720	37,833,400			単-26号
階段工			式	1		3,715,305			
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	m	5	19,080	95,400			単-27号
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段		水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用 150kg/個以上	m2	103	20,490	2,110,470			単-28号
裏込材		再生ｸﾗｯｼﾞｬﾝRC-40	m3	10	7,192	71,920			単-29号
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		幅50cm 18-8-40(高炉)	m3	0.5	71,030	35,515			単-30号
袖壁(1)		幅20cm 高さ60cm 18-8-40(高炉)	m3	5	141,100	705,500			単-31号
袖壁(2)		幅20cm 高さ43cm 18-8-40(高炉)	m3	5	139,300	696,500			単-32号
階段保護工			式	1		608,203			
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	2	19,080	38,160			単-33号
平ﾌﾞﾛｯｸ張		控120mm	m2	70	8,042	562,940			単-34号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打天端コンクリート	幅50cm 18-8-40(高炉)	m3	0.1	71,030	7,103			単-35号	
植生工		式	1		7,491,120				
張芝	改良コウライシハ 250m2以上	m2	2,940	2,548	7,491,120			単-36号	
覆土工		式	1		747,032				
覆土(流用土)	表土流用	m2	1,040	718.3	747,032			単-37号	
堤脚水路工		式	1		14,563,320				
堤脚水路タイプA	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	140	98,450	13,783,000			単-38号	
堤脚水路タイプB	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	8	97,540	780,320			単-39号	
構造物撤去工		式	1		405,040				
構造物取壊し工		式	1		241,010				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,961	79,610			単-40号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	16,140	161,400			単-41号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		164,030				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,352	13,520			単-42号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	1,676	16,760			単-43号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,875	58,750			単-44号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	10	7,500	75,000			単-45号	
仮設工		式	1		1,814,857				
土砂混合仮設備工		式	1		1,814,857				
万能土質改良システム据付	2種混合	基	1	1,565,000	1,565,000			単-46号	
敷鉄板	22×1,524×6,096 (mm) 設置 (貸与品)	m2	204	212.8	43,411			単-47号	
貸与品運搬	敷鉄板 22×1524×6096	t	35.29	5,850	206,446			単-48号	
直接工事費		式	1		136,636,775				
共通仮設費		式	1		13,560,588				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
共通仮設費		式	1		3,777,588				
運搬費		式	1		763,800				
重建設機械運搬費	万能土質改良システム(片道)	回	1	763,800	763,800				単-49号
準備費		式	1		516,400				
木根等処分費		m3	1,000	516.4	516,400				単-50号
技術管理費		式	1		1,242,388				
保守管理(ICT)	掘削(ICT) 路体(築堤) 盛土(ICT) 法面整形(盛土部) ICT 法面整形(切土部) (ICT)	式	1		96,388				内-1号
システム初期費(ICT)	バックホウ、ブルドーザー	式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,255,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,783,000				
純工事費		式	1		150,197,363				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池掘削築堤他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		37,023,000				
工事原価		式	1		187,220,363				
一般管理費等		式	1		29,539,637				
工事価格		式	1		216,760,000				
消費税相当額		式	1		21,676,000				
工事費計		式	1		238,436,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15000m3	式	1		63,072			
路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20,000m3未満 無し 5600m3	式	1		20,985			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1700m2	式	1		10,330			
法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 210m2	式	1		2,001			
合 計					96,388			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

單僱使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	227.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	227.7	227.7		
	計					227.7		
	単価					227.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	388.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
	計					388.9		
	単価					388.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		127.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.5	127.5		
計						127.5		
単価						127.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		302.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	302.7	302.7		
計						302.7		
単価						302.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,445	6,445		
計						6,445		
単価						6,445	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		824.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	824.2	824.2		
計						824.2		
単価						824.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	254.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	254.8	254.8		
計						254.8		
単価						254.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	874. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	874. 5	874. 5		
計						874. 5		
単価						874. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	554. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	554. 5	554. 5		
計						554. 5		
単価						554. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	土砂混合	万能土質改良システム(2種混合)	単位	m3	数量	1	単価	1,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム運転(2種混合)			m3	1	1,052	1,052		
計						1,052		
単価						1,052	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		237.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	237.2	237.2		
計						237.2		
単価						237.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		127.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.5	127.5		
計						127.5		
単価						127.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	326.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	326.8	326.8		
計						326.8		
単価						326.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	244.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	244.3	244.3		
計						244.3		
単価						244.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,953	1,953		
計						1,953		
単価						1,953	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,171	3,171		
計						3,171		
単価						3,171	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	488.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	488.8	488.8		
計						488.8		
単価						488.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	388.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	388.9	388.9		
計						388.9		
単価						388.9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.5	127.5		
計						127.5		
単価						127.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2	75,900	151,800		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.7	41,020	28,714		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,134	10,268		
	計					190,782		
	単価					19,080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	隔壁工	幅20cm 高さ30cm 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	箇所	数量	1	単価	149,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1	58,380	58,380		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	9,084	90,840		
計						149,220		
単価						149,300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	平ブロック張	t=200mm 擬石タイプ 着色顔料(黒)	単位	m2	数量	1	単価	23,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	23,720	23,720		
計						23,720		
単価						23,720	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ50cm	単位	m	数量	10	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2	75,900	151,800		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.7	41,020	28,714		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,134	10,268		
計						190,782		
単価						19,080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	プレキャスト階段	水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用 150kg/個以上	単位	m2	数量	100	単価	20,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト階段ブロック設置		水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用 150kg/個以上	m2	100	3,032	303,200		
プレキャスト階段ブロック		水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用	個	101	17,000	1,717,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m3	0.7	41,020	28,714		
計						2,048,914		
単価						20,490	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	裏込材	再生クラッシュランRC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		張工 再生クラッシュラン RC-40						
			m 3	1	7,192	7,192		
計						7,192		
単価						7,192	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	現場打天端コンクリート	幅50cm 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		71,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生						
			m 3	1	71,030	71,030		
計						71,030		
単価						71,030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	袖壁(1)	幅20cm 高さ60cm 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	141,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5	44,800	224,000		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	53	9,084	481,452		
計						705,452		
単価						141,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	袖壁(2)	幅20cm 高さ43cm 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	5	単価	139,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	5	44,800	224,000		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	52	9,084	472,368		
計						696,368		
単価						139,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	19,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2	75,900	151,800		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.7	41,020	28,714		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,134	10,268		
	計					190,782		
	単価					19,080	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-34号	平ブロック張	控120mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ブロック張	150kg/個未満 平ブロック控120mm 不要 不要 無し 無し	m 2	1	8,042	8,042		
	計					8,042		
	単価					8,042	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単-35号	現場打天端コンクリート	幅50cm 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	71,030	71,030		
	計					71,030		
	単価					71,030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	張芝	改良コライシハ 250m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		2,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝(低草丈草種)		改良コライシハ 250m2以上	m2	1	2,548	2,548		
計						2,548		
単価						2,548	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	覆土(流用土)	表土流用	単位	m2	数量		単価	
						1		718.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆土		表土流用	m2	1	718.3	718.3		
計						718.3		
単価						718.3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	堤脚水路タイプA	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m	数量	10	単価	98,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	8	55,470	443,760		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	49	9,084	445,116		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.8	4,043	3,234.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	41,020	82,040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,134	10,268		
計						984,418.4		
単価						98,450	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	堤脚水路タイプB	1000×1000 18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m	数量	10	単価	97,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	8	55,470	443,760		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	48	9,084	436,032		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.8	4,043	3,234.4		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2	41,020	82,040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,134	10,268		
計						975,334.4		
単価						97,540	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,961	7,961		
	計					7,961		
	単価					7,961	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	16,140	16,140		
	計					16,140		
	単価					16,140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,352	1,352		
計						1,352		
単価						1,352	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,676	1,676		
計						1,676		
単価						1,676	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	7,500	7,500		
計						7,500		
単価						7,500	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	万能土質改良システム据付	2種混合	単位	基	数量	1	単価	1,565,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム(2種混合)据付		(キャリブレーション含む) 1セット	回	1	1,565,000	1,565,000		
計						1,565,000		
単価						1,565,000	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置（貸与品）	単位	m2	数量	1	単価	212.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	1	212.8	212.8		
計						212.8		
単価						212.8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	貸与品運搬	敷鉄板 22×1524×6096	単位	t	数量		単価	
						1		5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						5,850		
単価						5,850	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	重建設機械運搬費	万能土質改良システム(片道)	単位	回	数量		単価	
						1		763,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム(2種混合)		運搬(片道)1セット	基	1	763,800	763,800		
計						763,800		
単価						763,800	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	木根等処分費		単位	m3	数量	1,000	単価	516.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1,000	388.9	388,900		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1,000	127.5	127,500		
	計					516,400		
	単価					516.4	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運転(2種混合)		単位	m3	数量	100	単価	1,052
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	29,432	5,886		
	特殊作業員		人	0.2	25,688	5,137		
	普通作業員		人	0.41	24,440	10,020		
	万能土質改良システム運転(2種混合)	4軸直列混合方式	日	0.2	310,200	62,040		
	クレーン付きバックホ運転	(排ガス対策3次)クローラ型・山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2	日	0.2	76,120	15,224		
	附属品費 7%		式	1		6,881		
	諸雑費（まるめ）		式	1		12		
	計					105,200		
	単価					1,052	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト階段ブロック設置	水密性 幅2.0m 勾配1:3.0用 150kg/個以上	単位	m2	数量	100	単価	3,032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,432	29,432		
ブロック工			人	3	32,136	96,408		
普通作業員			人	2	24,440	48,880		
バックホウ(クローラ型)運転		山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	日	1	76,120	76,120		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		52,360		
計						303,200		
単価						3,032	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	張芝(低草丈草種)	改良コウライシハ 250m2以上	単位	m2	数量	100	単価	2,548
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	29,432	11,772		
造園工			人	0.7	26,208	18,345		
普通作業員			人	2.6	24,440	63,544		
改良コウライシハ			m 2	100	1,490	149,000		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		12,139		
計						254,800		
単価						2,548	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆土	表土流用	単位	m2	数量	100	単価	718.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	29,432	11,772		
	普通作業員		人	0.9	24,440	21,996		
	バックホ(クロー型)運転	標準型 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.5	76,120	38,060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					71,830		
	単価					718.3	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	7,961
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,961.9	7,961		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,961		
	単価					7,961	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	16,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,134.95	16,134		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16,140		
	単価					16,140	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	5, 875	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	5, 875	587, 500			
計						587, 500			
単価						5, 875	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(有筋)	m 3	100	7, 500	750, 000		
計						750, 000		
単価						7, 500	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム(2種混合)据付	(キャブレーション含む) 1セット	単位	回	数量	1	単価	1,565,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	29,432	117,728		
	特殊作業員		人	4	25,688	102,752		
	溶接工		人	4	33,072	132,288		
	電工		人	8	26,104	208,832		
	普通作業員		人	4	24,440	97,760		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	2	74,300	148,600		
	万能土質改良システム運転(2種混合)	4軸直列混合方式	日	0.75	310,200	232,650		
	クレーン付きバックホウ運転	(排ガス対策3次)クローラ型山積0.8m3(平0.6m3)吊能力2.9t	日	2.5	76,120	190,300		
	ダンプトラック運転	(普通ディーゼル)10t積級	日	4	61,540	246,160		
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		87,930		
	計					1,565,000		

参考資料 (1)

單価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	212.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	29,432	4,473		
	とび工		人	0.152	29,120	4,426		
	普通作業員		人	0.152	24,440	3,714		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	55,690	8,464		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		203		
	計					21,280		
	単価					212.8	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,350		
単価						4,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム(2種混合)	運搬(片道)1セット	単位	基	数量	1	単価	763,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	10t車	台	6	98,000	588,000		
	万能土質改良システム運搬中の損料	2種混合	基	1	101,500	101,500		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	5 0 t 吊	日	1	74,300	74,300		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					763,800		
	単価					763,800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15000m3	単位	式	数量	1	単価	63,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.143	29,432	63,072		
計						63,072		
単価						63,072	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	20,000m3未満 無し 5600m3	単位	式	数量	1	単価	20,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.713	29,432	20,985		
計						20,985		
単価						20,985	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1700m2	単位	式	数量	1	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.351	29,432	10,330		
計						10,330		
単価						10,330	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 210m2	単位	式	数量	1	単価	2,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.068	29,432	2,001		
計						2,001		
単価						2,001	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運転(2種混合)	4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	310,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体4軸直列混合方式 最大120m ³ /h	日	1	153,000	153,000		
	土砂ホッパ	万能土質改良機用 容量2.0m ³	日	2	13,500	27,000		
	計量コンベア	万能土質改良機用 計量装置付W=750mm L=10m	日	2	25,600	51,200		
	投入コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=7.3m	日	1	11,600	11,600		
	搬出コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=10m	日	1	12,700	12,700		
	空気圧縮機運転	[可搬式 エンジン駆動・スクエア型]吐出量5.0m ³ /min	日	1	9,120	9,120		
	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動]出力250kVA	日	1	45,580	45,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					310,200		
	単価					310,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付きバックホウ運転	(排ガス対策3次)クローラ型・山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2	単位	日	数量	1	単価	76,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	101	148	14,948		
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型(第3次)山積0.8m3 2.9t吊り	供用日	1.64	21,000	34,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,120		
単価						76,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	山積0.8m3(平積0.6m3)吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	76,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	101	148	14,948		
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付〕			排ガス型(第3次)山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	21,000	34,440	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,120		
単価						76,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハックホク(クローラ型)運転	標準型 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	76,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	101	148	14,948		
ハックホク(クローラ)[標準・クレーン機能付]		排ガス型(第3次)山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	21,000	34,440		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						76,120		
単価						76,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運転(2種混合)	4軸直列混合方式	単位	日	数量	1	単価	310,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体4軸直列混合方式 最大120m ³ /h	日	1	153,000	153,000		
	土砂ホッパ	万能土質改良機用 容量2.0m ³	日	2	13,500	27,000		
	計量コンベア	万能土質改良機用 計量装置付 W=750mm L=10m	日	2	25,600	51,200		
	投入コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=7,3m	日	1	11,600	11,600		
	搬出コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=10m	日	1	12,700	12,700		
	空気圧縮機運転	[可搬式 エンジン駆動・スクェ型]吐出量5.0m ³ /min	日	1	9,120	9,120		
	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動]出力250kVA	日	1	45,580	45,580		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					310,200		
	単価					310,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーン付きバックホー運転	(排ガス対策3次)クローラ型山積0.8m3(平0.6m3)吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	76,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	101	148	14,948		
バックホー(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型(第3次)山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.64	21,000	34,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,120		
単価						76,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	(普通ディーゼル)10t積級	単位	日	数量	1	単価	61,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	24,440	24,440		
	軽油		L	76	148	11,248		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	供用日	1.24	20,100	24,924		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.24	747	926		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					61,540		
	単価					61,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,728	26,728		
軽油			L	119	148	17,612		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						55,690		
単価						55,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	万能土質改良システム運搬中の損料	2種混合	単位	基	数量	1	単価	101,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	万能土質改良機	本体4軸直列混合方式 最大120m ³ /h	供用日	1	64,000	64,000		
	土砂ホッパ	万能土質改良機用 容量2.0m ³	供用日	2	5,840	11,680		
	計量コンベア	万能土質改良機用 計量装置付 W=750mm L=10m	供用日	2	8,760	17,520		
	投入コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=7.3m	供用日	1	3,980	3,980		
	搬出コンベア	万能土質改良機用 W=750mm L=10m	供用日	1	4,360	4,360		
	計					101,540		
	単価					101,500	円／基	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式 エンジン駆動・スクリュ型]吐出量5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	9,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量5.0m3/min	日	1	1,720	1,720		
	軽油		L	50	148	7,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,120		
	単価					9,120	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	[ディーゼルエンジン駆動]出力250kVA	単位	日	数量	1	単価	45,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機賃料	出力250kVA低騒音型	日	1	11,832	11,832		
	軽油		L	228	148	33,744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					45,580		
	単価					45,580	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	[可搬式 エンジン駆動・スクリュ型]吐出量5.0m3/[]min	単位	日	数量	1	単価	9,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量5.0m3/min	日	1	1,720	1,720		
	軽油		L	50	148	7,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,120		
	単価					9,120	円／日	